
گزارش خبری 

 گروه فرهنگی

شورای عالی شهرســازی و معماری ایران بالاخره 
طــرح راهبــردی تــوس را تصویــب کرد تــا اراضی 
3600 هکتاری این منطقه منفصله مشــهد حالا 
به صورت قانونــی به شــهر  ملحق شــود و ضوابط 
شهرســازی و معماری نیز در آن مشــخص باشــد. 
به گزارش خراســان رضوی، پس از الحاق منطقه 
منفصله توس به شــهر مشــهد در اردیبهشــت ماه 
سال 92، شهرداری مشــهد متولی ارائه خدمات 
به ســاکنان ایــن منطقه شــد اما نامشــخص بودن 
ضوابط شهرسازی و معماری در این منطقه تاریخی 
و ضرورت تجمیع نظرات نهادهای مرتبط از جمله 
ادارات کل میــراث فرهنگــی و راه و شهرســازی، 
فرایند تهیه و تصویب طرح راهبردی آن را طولانی 
کرد. طرح راهبردی توس اواخر اسفند سال 97 در 
کارگروه امور زیربنایی  استان تصویب و برای تایید و 
ابلاغ به شورای عالی شهرسازی ارجاع شد. با این 
حال بیش از یک سال زمان ســپری شد تا بررسی 
این طرح در کمیته فنی این شورای عالی آغاز شود. 
اتفاقی کــه با پیگیری مســتمر روزنامه »خراســان 
رضوی« و مطالبه مسئولان استانی و شهری میسر 
شد و خوشبختانه پس از چند جلسه، به تصویب طرح 
در این کمیته انجامید. پس از آن، دوستداران توس 
در انتظار تشکیل جلسه شورای عالی شهرسازی و 
معماری ایران بودند تا طرح تصویب شده در کمیته 
فنی، در جلســه شــورای عالی نیز بررسی و نهایی 
شود. این شورا روز گذشته تشــکیل جلسه داد و با 
تصویب طرح راهبردی توس، روحی تازه در کالبد 
این منطقه تاریخی دمید. اتفاقی که به گفته شهردار 

مشهد می تواند آثار فرهنگی و توسعه ای ویژه برای 
منطقه به ارمغان بیاورد.

حفاظت از توس و سامان دهی توسعه محور 	 
منطقه با تصویب طرح راهبردی

بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
»محمدرضا کلائی« با اعلام خبر تصویب این طرح 
در شورای عالی شهرسازی و معماری ایران اظهار 
کرد: در طول یک سال و نیم گذشته در کمیته های 
مختلف شــورای عالی شهرســازی مشــغول دفاع 
از طرح بودیــم و امروز پس از 31 ســال مــی توانیم 
این خبر خوش را به دوســتداران میراث فرهنگی، 
فردوسی، مردم ساکن در محدوده منفصله توس یا 
افراد دارای اراضی در محدوده توس بدهیم که این 
منطقه دارای طرح راهبردی مصوب شــده اســت. 
در ایــن مســیر از وزیــران راه و شهرســازی، میراث 
فرهنگی و گردشگری، شخص استاندار و به صورت 
ویژه اعضای شــورای شهر و کمیســیون توسعه و به 
ســازی توس به ویژه آقای ریاضی کــه در این مدت 
تلاش زیادی برای تصویب طرح کردند، تشکر می 
کنم. همچنین از تمام ارکان اســتان از جمله اداره 
کل میراث فرهنگی و گردشگری و راه و شهرسازی 
نیز تشکر می کنیم. با تصویب طرح راهبردی، امروز 
3600 هکتــار از اراضی منطقه منفصلــه توس به 
صورت قانونی به شهر مشهد ملحق شد. امیدواریم 
با این مجوز، در کمترین زمان ممکن و حدود چهار 
ماه، طرح تفصیلی محدوده توس را در کمیســیون 
ماده 5 استان تصویب کنیم که در این مسیر همچنان 
نیازمند حمایت شــورای اســلامی شــهر مشــهد و 
مسئولان استان هستیم. یکی از برجستگی های 
طرح راهبردی این است که موقعیت توس و آرامگاه 

فردوســی و محوطه هــای تاریخی پیرامونــی آن را 
ضمن به رسمیت شــناختن، حفاظت می کند. ما 
می توانیم مطمئن باشیم که تا قرن ها از این مجموعه 
های تاریخی حفاظت خواهد شد و می توانیم آن را 
توسعه دهیم. همچنین اماکن تاریخی که به شدت 
نیازمند حفاظت بوده و یکی از قلب های تپنده توسعه 
شهر مشهد در غرب است، نیز سامان دهی می شود. 
تاکنون ساخت وســازهای غیر مجاز را کنترل می 
کردیم اما از این پس می توانیم سامان دهی توسعه 
محور را در منطقه توس دنبال کنیم که مبارک مردم 

و دوستداران میراث فرهنگی و آرامگاه توس باشد.

گام اول برای جبران عقب افتادگی ها	 
رئیــس کمیســیون ویــژه توســعه و بــه ســازی 
توس شورای شهر مشــهد نیز در این باره گفت :  با 
اجرایی شــدن این طرح و تصویــب طرح تفصیلی 
منطقــه، رونــد جبــران عقــب  افتادگــی تاریخــی 
منطقــه منفصله تــوس آغاز می شــود. بــه گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر مشهد، 
»سیدمســعود ریاضــی« افــزود :  بــر اســاس طرح 
راهبردی تصویب شده برای منطقه منفصله توس، 
امکان بازســازی بناها و ســاختمان های محلات 
و روســتاهای پیرامــون و اخذ پروانه فراهم شــده و 
شــهرداری نیز می تواند بــا برنامــه و هدف گذاری 
مشــخص به ارائــه خدمــات شــهری در آن مناطق 
و محــلات اقدام کنــد. البته به دلیــل آن که به طور 
پیش فرض مشــخص بود کاربری هــای فرهنگی 
در چه نقاطــی قــرار دارد برخی پروژه هــا ازجمله 
احداث جلوخان آرامگاه فردوســی از قبل و به طور 
موضعی آغاز و انجام شــده اما به طورکلی هرگونه 
اقدام و تغییر در بافت تاریخی  یا خــارج ازآن  پس از 

این بایــد در چارچوب قواعد طــرح تفصیلی انجام 
شــود. ریاضی تصریح کرد: امیدواریــم با پیگیری 
جدی شــهرداری و تصویب طرح تفصیلــی در بازه 
کمتر از شــش ماه، امکان توســعه زیربناهای لازم 
برای شــهروندان و جلب نظر سرمایه گذاران برای 
انجام پروژه های زیرساختی مهیا شود. وی افزود : 
سرمایه گذارانی که تمایل به حضور در این منطقه 
و اجرای پروژه دارند بــدون وجود طرح امکان ارائه 
هیچ گونــه پیشــنهادی را نداشــته و شــرایط برای 
انجام مطالعه مهیا نبود ولی با ابلاغ طرح و مشخص 
شــدن ضوابط، کاربری هــا، تراکم هــا و... تکلیف 
سرمایه گذاران و شرکت های مشاور و طراح و مجری 
مشــخص می شــود که می تواند آغازی برای روند 

توسعه توس باشد.

از احداث سایت موزه تا فعال سازی 	 
گردشگری پویا برای ارتقای وضعیت ساکنان 

مدیر کل راه و شهرسازی استان هم جزئیاتی درباره 
این طرح ارائه کرد و گفت : یکی از مهم ترین چالش 
های طرح راهبردی توس، حل موضوعات مرتبط با 
عرصه و حرایم شهر کهن توس بود که رایزنی های 
فراوانی در ســطح ملی با وزارت میــراث فرهنگی 
صورت گرفت و خوشبختانه انجام شد و طرح مذکور 
پس از برگزاری جلسات متعدد با وزارتخانه مربوط 

و تشکیل چهار جلسه کمیته فنی شورای عالی، با 
مســاحت3395 هکتار به تصویب نهایی شورای 
عالی شهرسازی و معماری رسید. به گزارش روابط 
عمومی ایــن اداره کل، »قــدرت ا... ابــک« افزود : 
احداث سایت موزه در عرصه تاریخی و کاربری های 
فرهنگی در ســایر عرصه های شــهری در راستای 
تقویت نقش فرهنگی توس از بخش های مهم پیش 
بینی شده در این طرح است. همچنین در تهیه این 
طرح حفظ ویژگی های طبیعی بستر مانند مسیل 
ها، مســیر درختان کهن موجود در منطقه ، حفظ 
و صیانت از باغ ها و اراضی کشــاورزی، احیای آثار 
تاریخی منطقه و پیش بینی ساختار شبکه معابر سبز 
و پیاده منطبق بر این ویژگی ها در راستای انسجام 
بخشی فضای کالبدی  این عناصر و ارتقای وضعیت 
ساکنان  بافت های دارای سبقه روستایی با اتکا به 
گردشگری پویا مورد اهتمام ویژه قرار گرفته است. 
وی با تقدیر از تلاش های مســئولان اســتانداری، 
شورای شهر و شــهردای مشــهد برای به سرانجام 
رسیدن این طرح گفت : امیدواریم تصویب این طرح 
گام موثری در ارتقای جایگاه توس به عنوان مرکز 
فرهنگی ادب پارسی باشد  و موجب ایجاد کیفیت 
فضایی، کالبدی و اجتماعی در منطقه شود و بتواند 
در تحقق  فرمان تاریخــی مقام معظــم رهبری در 
راستای حفظ و احیای توس، نقش خود را ایفا کند.

اخبار

فرهنگی

آیت ا... علم الهدی در وبینار با فرمانداران 
و ائمه جمعه استان :

جریان مواسات باید مسجد محور 
باشد

وبینــار فرمانــداران و ائمــه جمعــه اســتان خراســان 
رضوی بــا حضــور آیــت ا... علــم الهــدی امــام جمعه 
Alamolhoda.com مشهد برگزار شــد. به گزارش 
 آیت ا.... علم الهدی در این وبینار گفت : فرا رســیدن 
سالروز تاسیس نماز جمعه که چند روز دیگر است اقتضا 
می کند که به مردم این حرکت عظیم یادآوری شود زیرا 
این یادآوری ها با توجه به تعطیلی نماز جمعه می تواند 
کمک کننده باشــد تا شــکرگزار باشــیم، این تریبون 
مقدس در اختیار ما قرار گرفته که ان شاءا... بیانگر دین 
خدا و حرف های مردم باشیم. وی ادامه داد: امسال به 
دلیل شرایط ویروس کرونا که اجرای برنامه های سنتی 
غدیر ممکن نیست، ما باید با برنامه های جایگزین غدیر 
را احیا کنیم تا این عیدا... اکبر در انزوا برگزار نشــود. 
آیــت ا... علم الهدی گفــت : همین طور در بخشــی از 
موقعیت های محلی ظرفیت هایی وجود دارد که می 
شود به درستی احیا شود و البته باید در فضای مجازی 
هم احیای عیــد غدیر به درســتی صــورت بگیــرد و با 
عنایت امام زمان )عج( از حداکثر ظرفیت های محلی و 
فناوری استفاده کرد. عضو مجلس خبرگان ادامه داد : 
مسئله برنامه مواسات و همدلی که مقام معظم رهبری 
فرمودنــد، در مــوج دوم کرونا هم باید بــا همان قدرت 
ادامه داده شود و ان شاءا... همزمان با سالروز شهادت 
امام جــواد )ع( شــروع قدرتمندتری خواهد داشــت، 
همچنین مرحله دوم به مناســبت عید غدیــر و مرحله 
ســوم هم در دهه محرم صورت می پذیــرد. وی افزود: 
خیلی از دستگاه ها رزمایش مواسات را با قدرت انجام 
می دهند اما آن چیزی که مهم است این است که این 
حرکت، مواسات مسجد محور باشد، باید در این دورانی 
که نماز جمعه برگزار نمی شود مساجد را احیا کنیم تا 
خدمات اجتماعی و دینی به درســتی صورت پذیرد و 
فرمایش مقام معظم رهبری به بهترین شکل انجام شود. 
ممکن است کانون فرهنگی و بسیج مسجد در جلوی 
کار باشند اما مســجد در چهره امام جماعت شناخته 
شده است و باید در این امور سردمدار باشد .امام جمعه 
مشــهد تاکید کرد : ســعی کنید این جریان همدلی و 
مواسات مسجد محور باشد تا جوانان و محلات ارتباط 
شان با مساجد بیشتر شود وان شــاءا... با عنایت علی 
بن موسی الرضا )ع( هم این مشکلات برطرف شود و 

آرامش مهمان مان باشد.

معاون شهردار خبر داد :

برنامه ریزی برای ایجاد گذر 
فرهنگ و هنر در »کوه پارک«

معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی 
شــهرداری مشــهد با اشــاره به برنامه های فرهنگی 
مدنظر بــرای اجــرا در کــوه پارک مشــهد گفــت : به 
دنبال ایجــاد گذر فرهنــگ و هنــر در مجموعه »کوه 
پارک« هستیم و با آماده شدن مکان این کار هم انجام 
خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، »محمد محسن مصحفی« افزود : کوه پارک 
مشــهد برای برگزاری و اجرای برخی از رویدادهای 
اجتماعی و فرهنگی فرصت های زیــادی در اختیار 
شــهروندان قرار می دهد و به عنــوان محیطی آرام و 
دور از هیاهو نیز یک نوع فرصت برای شهر ایجاد کرده 
است، در حوزه فرهنگی نیز کارهایی را آغاز کرده ایم، 
برنامــه هــای فرهنگ ســراها را کــه به دلیل شــیوع 
ویروس کرونا امکان برگزاری در فضاهای سربســته 
را نداشــتند به مجموعه کوه پارک انتقــال داده ایم، 
همچنین برخی فعالیت های ورزشی و بومی را که می 
توان در این محیط انجام داد، به زودی به برنامه های 
سازمان اضافه خواهیم کرد. معاون شهردار با اشاره 
به نزدیکی و در دسترس بودن مجموعه طبیعی »کوه 
پارک«، خاطرنشــان کرد: اکنون در دامن طبیعت و 
چســبیده به شــهر محلی را داریم که مردم به همراه 
خانواده هایشــان می تواننــد از آن اســتفاده کنند و 
این موضوع تاثیــرات مثبــت اجتماعی زیــادی را به 
دنبال خواهد داشــت. وی افزود: فضای ســبزی که 
در این منطقه ایجاد شده و درآینده نیز توسعه خواهد 
یافت، این اطمینــان را به مردم مــی دهد که حداقل 
در آینــده نزدیک و میــان مدت این منطقــه تبدیل به 
ساختمان های ریز و درشت نخواهد شد که قطعا برای 

شهر موهبت بزرگی است.

خبر

هنری

درخشش »فیلمرغ« در نروژ 
فیلــم کوتاه »فیلمــرغ« بــه نویســندگی و کارگردانی 
امیرمسعود سهیلی و تهیه کنندگی مشترک انجمن 
ســینمای جوانان ایران_دفتر مشــهد برنده تندیس 
بهترین فیلــم از پنجمین دوره جشــنواره بین المللی 
فیلم RIFF نروژ شد. به گزارش روابط عمومی انجمن 
 RIFF ســینمای جوانان، جشــنواره بین المللی فیلم
نروژ در این دوره به دلیل خطر شیوع  ویروس کرونا به 
دو شکل  برگزار شد. در شکل اول  فیلم ها در مزرعه  
Einawood از 3 تا 10 ژوییه با طرح ســینما ماشین 
اکران شد و در شکل دوم  فیلم ها به صورت آنلاین  از 

3 ژوییه تا 3 آگوست به نمایش در می آیند.
»فیلمرغ« تولید مشترک ایران و افغانستان و داستان 
آن اقتباسی از داستان کوتاه »راه و چاه« نوشته خالد 

نویسا نویسنده افغانی است.
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مطهره فاروقی - با شــیوع ویروس کرونا  فعالیت 
بســیاری از انجمن هــا و موسســات هنــری کمتر 
و برنامــه هــای برخــی نیــز کامــلا تعطیــل شــده، 
اما تعــدادی از ایــن انجمن هــا تلاش کــرده اند با 
تطبیق خود با شــرایط کرونایی، برنامه های شان 
را با ســبک جدید و بــه شــیوه آنلاین پیــش ببرند. 
انجمن ســینمای جوانان مشــهد هم یکــی  از این 
انجمن هاســت که بــا اســتفاده از ظرفیــت فضای 
مجازی، فرصــت تجربــه انــدوزی خوبــی را برای 
جوانان علاقه مند به هنر هفتم فراهم کرده است. 
مجموعه گفت وگوهای آنلاین »دنیای هنر سینما، 
قبل و بعد از شیوع کرونا«، برنامه ای است که مدتی 
اســت به همت انجمــن ســینمای جوانان مشــهد 
و با اجرای فعــالان عرصــه هنر هفتم پایــه گذاری 
شــده و شــامل گفت وگوهــای لایو اینســتاگرامی 
با بســیاری از چهره های شاخص ســینمای ایران 
بوده اســت. رضا کیانیــان و مجید برزگــر از جمله 
هنرمندان مهمان این گفت وگوهای زنده بودند که 
حضورشان مورد توجه هنردوستان و اهالی هنر در 
مشهد نیز قرار گرفت. پس از اتمام این دوره نشست 
ها و با توجــه به موفقیــت آن ها، انجمن ســینمای 
جوانان مشــهد این ســبک برنامه ها را ادامه داد و 
نشست آنلاین »کارگردانی بر اساس ژانر« با حضور 
فرزاد موتمــن و همچنین نشســت »عناصر روایت 
و شــکل هــای کارگردانی« بــا حضور ابوالحســن 
داوودی را کــه هر دو از کارگردانان بنام ســینمای 
ایران هســتند برنامه ریــزی کرد. برنامــه هایی که 
به نظر می رســید بــاز هم ادامــه خواهد داشــت و 
راهکاری خوب بــرای ادامه فعالیــت های انجمن 
ســینمای جوانــان مشــهد در روزهــای کرونایــی 
است. »ســید وحید سید حســینی« سرپرست این 

انجمن درباره این تجربه می گوید : پس از شرایط 
پیش آمده و همه گیری ویروس کرونا، کلاس های 
آموزشی انجمن ســینمای جوانان هم مانند دیگر 
کلاس هــای مختلف تعطیل شــد که اتفــاق تلخی 
بود، از ایــن رو از همان ابتــدای تعطیلی کلاس ها 
در این فکــر بودیم که به نوعــی بتوانیم بــرای بچه 
هایی که مشتاق یادگیری هنر هستند کاری انجام 
دهیم زیرا آن ها با اشتیاق زیادی برای کلاس های 
حضوری ثبت نام کرده بودند که متاسفانه به دلیل 
فراگیری ویروس کرونا کلاس ها برگزار نشــد. به 
همین دلیل به هنرجوها قــول دادیم برای جبران 
این شــرایط، در ایــن دوران بــا اســتادان مجرب و 
متخصــص ســینمای ایران نشســت هــای آنلاین 
برگزار شود تا آن ها  بتوانند به صورت غیر حضوری 
از تجارب این استادان اســتفاده کنند، اتفاقی که 
خوشبختانه شکل گرفت و تجربه خوبی را رقم زد.

ســید حســینی درباره ادامه برگزاری این نشست 
های آنلاین نیــز گفت : امیدواریم هر چه ســریع تر 
ویروس کرونا از بین  برود اما به شکل کلی به دلیل 
این که ما نمی توانیم به راحتی به استادان مجرب 
ســینما همچون آقایان فرزاد موتمن، ابوالحســن 
داوودی و رضا کیانیان دسترســی داشــته باشیم، 
قرار شد با اســتفاده از تجربه به دست آمده، از این 
به بعد تعدادی از کارگاه ها را به صورت آنلاین و با 

حضور چنین استادانی برگزار کنیم.

میرزاده - امروز، مصادف با آخرین روز ماه ذی القعده، سالروز 
شهادت ابن الرضا )ع(، امام جواد الائمه )ع( است. امامی که در 
7 سالگی و پس از شــهادت پدر بزرگوارش حضرت رضا)ع(، به 
امامت رسید و با آن که در زمان امامت ایشان، فرقه های مختلف 
فعالیت های زیادی داشــتند و اختلافات فراوانــی در بین آنان 
وجود داشت، هدایت شیعیان را عهده دار شد. امام جواد )ع( با 
وجود اقدامات حاکمان عباســی در محدود ســاختن ایشان، از 
طریق وکلای شان، ارتباط خود با مردم را حفظ می کردند. آن 
امام همام در 25 سالگی و به دستور معتصم عباسی به شهادت 
رسیدند و پیکر مطهرشان در کاظمین و در جوار پیکر مطهر جد 

بزرگوارشان امام کاظم )ع( به خاک سپرده شد.

 برافراشته شدن پرچم عزا 	 
در حرم مطهر رضوی

عصر روز گذشته در آستانه فرارسیدن شــب شهادت امام جواد 
)ع( پرچم عزا بــر گنبد حرم مطهر رضــوی افراشــته و در ادامه، 

ویژه برنامه هایــی در حرم مطهر رضوی برگزار شــد. طبق روال 
هفته های اخیــر، برنامه های مناســبتی حرم مطهــر رضوی با 
رعایت پروتکل های بهداشتی و بدون مراسم جمعی برگزار می 
شود و زائران از طریق نمایشگرهای حرم مطهر از این برنامه ها 
استفاده می کنند. امروز نیز به همین مناسبت، برنامه هایی در 
حرم مطهر برگزار می شود و زائران با حضور در صحن های حرم 
مطهر و رعایت پروتکل های بهداشتی، در مراسم پیش بینی شده 
شرکت خواهند کرد. همچنین این برنامه ها از طریق رسانه ملی 
و فضای مجازی برای عموم مردم پخش خواهد شد تا همگان دل 
را روانه حرم نورانی امام هشتم )ع( کنند و شهادت فرزند ایشان 
را عرض تسلیت داشته باشــند. عصر دیروز نیز نشست مجازی 

شعر با موضوع شهادت امام جواد )ع( توسط انجمن ادبی رضوی 
مؤسسه آفرینش  های هنری آستان قدس برگزار شد.

ویژه برنامه های کانون فرهنگی جوادالائمه )ع( 	 
هر سال به همت هیئت و کانون فرهنگی جوادالائمه )ع( برنامه 
اجتماع عزاداران و ارادتمندان به امام جواد )ع( و عرض تسلیت 
به امام رضا )ع( در شب شهادت امام جواد )ع( برگزار می شد اما به 
دلیل شیوع ویروس کرونا، این برنامه امسال برگزار نشده و برنامه 
های دیگر جایگزین آن شــد. پویش ملی روضــه جوادالائمه )ع(، 
رزمایــش مواســات و توزیع بســته های معیشــتی و بهداشــتی 
میان نیازمندان به ویژه در مناطق حاشــیه شهر مشهد، اجرای 

مسابقه فرهنگی با محوریت سایت سراج، حرکت کاروان عزای 
خودرویی در شهر مشهد، ماشین نویسی ویژه شهادت امام جواد 
)ع( در 14 پایگاه و اجرای طرح »سلام بر امام« با محوریت قرائت 
زیارت امین ا... به نیت زیارت امام رضا )ع( در سراســر کشور از 

جمله این برنامه هاست.

سالروز شهادت حضرت جوادالائمه)ع( را تسلیت می گوییم

پریشان در غمِ ابن الرضـــاییم...

طرح راهبردی توس بالاخره در شورای عالی شهرسازی و معماری ایران تصویب شد

روح تازه در کالبد توس

نگاهی به فعالیت مجازی انجمن سینمای جوانان مشهد در روزهای کرونایی 

تجربه اندوزی آنلاین جوانان از چهره های سینمایی 
عبدالهی - سازمان امور سینمایی و سمعی 
و بصری، با انتشــار ماتریس تفاهم نامه های 
استانی، اعتبار پیش بینی شده برای حمایت 
از فعالیــت هــای ســینمایی در اســتان ها را 
اعــلام کرد. بــه گفتــه »رمضانعلی حیدری« 
معاونت توسعه مدیریت و منابع این سازمان، 
با اجرای برنامه سال 99 سازمان سینمایی 

که با مشــارکت ادارات کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی اســتان ها اجرا خواهد شد، شاهد 
اجرای 37 عنوان فعالیت سینمایی در استان 
ها خواهیم بود و براســاس این برنامه حضور 
ســازمان ســینمایی در اســتان ها جــدی تر 

خواهد شد.
 بر اســاس ماتریس منتشــر شــده توسط این 

ســازمان، اعتبــار پیــش بینــی شــده بــرای 
حمایــت از فعالیت های ســینمایی اســتان 
معــادل  99 ســال  در  رضــوی   خراســان 

  4 میلیارد و 110 میلیون و ۸00هزار  تومان  
)4110۸ میلیون ریال( خواهد بود. اعتبار 
فعالیت هایی که مجری آن اداره کل اســتان 
باشــد، به صــورت ابلاغ اعتبــار بــه اداره کل 
خواهد بود به نحوی که 50 درصد اعتبار بعد 
از امضای تفاهم و بقیه پس از اجرای فعالیت 
و ارائه گــزارش عملکرد پرداخت می شــود. 
همچنین ابلاغ اعتبار برگزاری جشنواره های 
منطقه ای وملی در استان ها منوط به دریافت 
مجوز از دفتر جشنواره های سازمان سینمایی 
اســت و50 درصد از اعتبارآن یک ماه قبل از 
برگزاری وبقیه پس از برگزاری و ارائه گزارش 
عملکرد پرداخت خواهد شد.طبق این خبر، 
اعتبار به روز رســانی تجهیزات فیلم ســازی 
دفاتــر انجمــن ســینمای جوانان در اســتان 
منوط به تبادل تفاهم نامه اداره کل استان با 

انجمن سینمای جوانان ایران است.

8 درصد کل اعتبارات	 
بر اساس خبر منتشر شــده توسط سازمان 
ســینمایی، کل اعتبارات پیش بینی شــده 
در کشــور بــرای حمایــت از 37 فعالیــت 
ســینمایی اســتان ها، 47 میلیارد و 994 
میلیــون تومان اســت کــه اعتبار خراســان 
رضوی، ۸ درصد آن را شامل می شود. این 
نکته نیز قابل ذکر است که خراسان رضوی 
بیشترین میزان اعتبار را در مقایسه با دیگر 

استان ها خواهد داشت.

ماتریس تفاهم نامه های استانی سازمان سینمایی کشور منتشر شد

4.1میلیارد اعتبار ملی برای فعالیت های سینمایی استان

اعتبار )میلیون ریال(عنوان فعالیت
۸کمک به اکران فیلم در شهرستان های فاقد سینما )سینما سیار(

4300حمایت از تولید فیلم کوتاه
1000حمایت از تولید فیلم مستند

۸00کمک به نمایندگی انجمن سینمای جوانان در استان

500کمک به به روز رسانی تجهیزات فیلم سازی انجمن سینمای جوانان
300حمایت از کارگاه های آموزشی استاد محور ویژه فیلم سازان

5360کمک به بازسازی سینماهای قدیمی در استان
9600حمایت از ساخت سینماهای جدید در استان

7000حمایت از احداث پردیس سینمایی امید در شهر منتخب استان
3000حمایت از تبدیل مجتمع فرهنگی و هنری به سالن سینمایی

4500حمایت از ایجاد استودیو در شهرهای مشهد و شیراز
300کمک به فعالیت دبیرخانه ستاد صیانت در استان

600کمک به برگزاری هفته فیلم و عکس در استان
150کمک به عرضه فیلم در سینما تک و پاتوق فیلم استان

700کمک به برگزاری همزمان جشنواره فیلم فجر
130کمک به اجرای طرح سیمرغ و پروانه ها همزمان با جشنواره فجر
160کمک به برگزاری جشنواره فیلم کودک و نوجوان در استان ها

100کمک به برگزاری همزمان جشنواره فیلم کوتاه تهران در استان ها
100کمک به برگزاری همزمان جشنواره سینما حقیقت
2500حمایت از برگزاری جشنواره ملی فیلم تسنیم مشهد

4110۸مجموع


